
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «Αύξηση της πα-
ραγωγικής δυναμικότητας της εταιρείας Sunlight 
Group - Συστήματα αποθήκευσης ενέργειας βιο-
μηχανική και εμπορική μονοπρόσωπη ανώνυμη 
εταιρεία - σε ιδιόκτητο οικόπεδο στο Νέο Όλβιο 
Ξάνθης» του επενδυτικού φορέα «Sunlight Group 
Συστήματα Αποθήκευσης Ενέργειας Βιομηχανική 
και Εμπορική Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία», 
στις διαδικασίες των Στρατηγικών Επενδύσεων 
του ν. 4864/2021 (Α’ 237).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 82 (1)

Ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «Αύξηση 
της παραγωγικής δυναμικότητας της εταιρεί-
ας Sunlight Group - Συστήματα αποθήκευσης 
ενέργειας βιομηχανική και εμπορική μονοπρό-
σωπη ανώνυμη εταιρεία - σε ιδιόκτητο οικόπεδο 
στο Νέο Όλβιο Ξάνθης» του επενδυτικού φορέα 
«Sunlight Group Συστήματα Αποθήκευσης Ενέρ-
γειας Βιομηχανική και Εμπορική Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμη Εταιρεία», στις διαδικασίες των Στρα-
τηγικών Επενδύσεων του ν. 4864/2021 (Α’ 237). 

 Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Δ.Ε.Σ.Ε.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 4864/2021 «Στρατηγικές επενδύσεις και βελ-
τίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος μέσω της επι-

τάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγικές 
επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις εταιρείες τεχνο-
βλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις για την ανά-
πτυξη» (Α’ 237) και ιδίως τα άρθρα 11, 15 και 29 αυτού.

3. Τον ν. 4608/2019 «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 
και προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 66).

4. Τον ν. 3894/2010 «Επιτάχυνση και Διαφάνεια Στρα-
τηγικών Επενδύσεων» (Α’ 204).

5. Την υπ’ αρ. 41/30.09.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 30/30-9-2019 Π.Υ.Σ. 
“Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Διυπουργικής 
Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων”» (Α’ 195), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 44/8.10.2021 Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και 
λειτουργία της Διυπουργικής Επιτροπής Στρατηγικών 
Επενδύσεων - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 41/30.9.2020 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 195)» (Α’ 188) και 
την υπ’ αρ. 9/13.4.2022 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
«Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Διυπουργικής 
Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων - Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 41/30.9.2020 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 
(Α’ 195)» (Α’ 73).

6. Την υπ’ αρ. 19/28.05.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της 
Συντονιστικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων 
(Σ.Ε.Σ.Ε.), ως ομάδας εργασίας της περ. γ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 8 του ν. 4622/2019» (Α’ 109).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετονο-
μασία Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

12. Την υπό στοιχεία Υ35/23.9.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 817

7353

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.18 02:21:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7354 Τεύχος B’ 817/17.02.2023

πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

13. Την υπ’ αρ. 9600/20.01.2022 αίτηση του επενδυτι-

κού φορέα με την επωνυμία «Sunlight Group Συστήμα-

τα Αποθήκευσης Ενέργειας Βιομηχανική και Εμπορική 

Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» για την ένταξη του 

επενδυτικού σχεδίου «Αύξηση της παραγωγικής δυνα-

μικότητας της εταιρείας Sunlight Group - Συστήματα 

αποθήκευσης ενέργειας βιομηχανική και εμπορική μο-

νοπρόσωπη ανώνυμη εταιρεία - σε ιδιόκτητο οικόπεδο 

στο Νέο Όλβιο Ξάνθης» στις διαδικασίες των «Στρατη-

γικών Επενδύσεων» του ν. 4864/2021 καθώς και τα συ-

νημμένα σε αυτή στοιχεία του φακέλου της επενδυτικής 

πρότασης.

14. Τη γνωμοδότηση της εταιρείας με την επωνυμία «Ελ-

ληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» 

προς τη Διυπουργική Επιτροπή Στρατηγικών Επενδύσεων, 

επί της αίτησης ένταξης του επενδυτικού σχεδίου «Αύξηση 

της παραγωγικής δυναμικότητας της εταιρείας Sunlight 

Group - Συστήματα αποθήκευσης ενέργειας βιομηχανική 

και εμπορική μονοπρόσωπη ανώνυμη εταιρεία - σε ιδιό-

κτητο οικόπεδο στο Νέο Όλβιο Ξάνθης» του επενδυτι-

κού φορέα με την επωνυμία «Sunlight Group Συστήματα 

Αποθήκευσης Ενέργειας Βιομηχανική και Εμπορική Μο-

νοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία», στις διαδικασίες των 

«Στρατηγικών Επενδύσεων» του ν. 4864/2021, σύμφωνα 

με την από 3.11.2022 (τ.Α.Π.Σ. 405) απόφαση του Διοι-

κητικού της Συμβουλίου.

15. Τη θετική γνώμη της Συντονιστικής Επιτροπής 

Στρατηγικών Επενδύσεων, όπως αποτυπώνεται στο με 

α.π. 121669/15.12.2022 Πρακτικό της από 22.11.2022 

14ης Συνεδρίασης της Συντονιστικής Επιτροπής Στρα-

τηγικών Επενδύσεων.

16. Την εισήγηση του Προέδρου της Δ.Ε.Σ.Ε., Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων, προς τη Δ.Ε.Σ.Ε. επί της άνω 

αίτησης.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-

φασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό του επενδυτικού σχεδίου «Αύξηση 

της παραγωγικής δυναμικότητας της εταιρείας Sunlight 

Group - Συστήματα αποθήκευσης ενέργειας βιομηχανική 

και εμπορική μονοπρόσωπη ανώνυμη εταιρεία - σε ιδιό-

κτητο οικόπεδο στο Νέο Όλβιο Ξάνθης» του επενδυτι-

κού φορέα με την επωνυμία «Sunlight Group Συστήματα 

Αποθήκευσης Ενέργειας Βιομηχανική και Εμπορική Μο-

νοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» ως Στρατηγικής Επένδυ-

σης κατά την έννοια των διατάξεων του ν. 4864/2021, την 

ένταξή του στην κατηγορία «Στρατηγικές Επενδύσεις 1» 

της περ. α(αβ) της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4864/2021 

και την απόδοση των κινήτρων της περ. α της παρ. 2 του 

άρθρου 8 και του άρθρου 9 του ν. 4864/2021, σύμφωνα 

με τις παραδοχές, τους όρους και τις προϋποθέσεις που 

αναφέρονται στη σχετική γνωμοδότηση της «Ελληνικής 

Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» 

προς τη Διυπουργική Επιτροπή Στρατηγικών Επενδύσε-

ων, όπως αυτή ενεκρίθη από το Διοικητικό Συμβούλιο 

της εταιρείας την 3.11.2022 (τ.Α.Π.Σ. 405).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.   

Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

Υπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

Τα μέλη

 Αναπληρωτής Υπουργός
Υπουργός Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Υπουργός Περιβάλλοντος Υπουργός Πολιτισμού 
και Ενέργειας και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Υπουργός Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων Υπουργός Επικρατείας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ

Ι

 Αριθμ. 182337 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

(β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

(γ) του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του “Οργανισμού 

Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού” (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25),

(δ) του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 

των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

(ε) της υπ’  αρ. 24026/11-03-2022 απόφασης του 

Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκρι-

ση απόφασης παράλληλης άσκησης αρμοδιοτήτων του 

Διοικητή του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυ-

ναμικού» (Β’ 1143),

(στ) της υπ’ αρ. 96930/14-03-2022 απόφασης του Διοι-

κητή του Ο.Α.Ε.Δ. «Κατανομή θέσεων προσωπικού, ανά 

κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα στις οργανικές μονάδες 

του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού» 

(ΑΔΑ: 6ΩΧ04691Ω2-ΤΨ9), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7355Τεύχος B’ 817/17.02.2023

(ζ) της υπ’  αρ. 60282/28-06-2022 απόφασης του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορι-
σμός Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ .536),

(η) την υπ’ αρ. 61498/01-07-2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός 
Προέδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δη-
μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 543),

(θ) της υπ’ αρ. 841/17-07-2022 απόφασης του Διοικητή 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπη-
ρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της 
Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 3736 και διόρθωση σφάλματος Β’ 3799) και

(ι) της υπ’ αρ. 1508/28-11-2022 απόφασης του Διοικη-
τή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης «Τροποποίη-

ση της υπ’ αρ. 841/14.7.2022 απόφασης του Διοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α. “Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοι-
κητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.” (Β’ 3736)» (Β’  6267).

2. Την υπ’ αρ. 16/10-02-2023 βεβαίωση της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περί μη πρόκλησης 
δαπάνης από την παρούσα, σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 11/2022 
«Οργανισμός του “Οργανισμού Απασχόλησης Εργατι-
κού Δυναμικού” (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25) , με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1729 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
1729 

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ - 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 4 

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

4 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 
1 

ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 2 

ΠΕ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
2 

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 3 

ΠΕ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 3 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 81 Σύνολο ειδικ/των 81 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

8 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
14 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
8 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7356 Τεύχος B’ 817/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
8 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
42 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ - 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 37 

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
37 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 46 Σύνολο ειδικ/των 46 

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(HARDWARE) 
2 

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE) 
7 

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-

HARDWARE) 

37 

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 10 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 10 

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 

ΣΥΝΟΛΟ 1.915 ΣΥΝΟΛΟ 1.915 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 169 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ 

169 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 362 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
362 

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
1 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 23 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
23 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 45 Σύνολο ειδικ/των 45 

ΤΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΤΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
4 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
6 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
30 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7357Τεύχος B’ 817/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 
1 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 22 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE ή 

HARDWARE) 

22 

ΣΥΝΟΛΟ 623 ΣΥΝΟΛΟ 623 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 59 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 
59 

ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 692 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
692 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 30 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 
30 

ΔΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ - 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 
2 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 19 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 19 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 83 Σύνολο ειδικ/των 83 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 
1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 9 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 15 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 

- ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ
1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 4 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 8 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

� ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ
ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
3 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7358 Τεύχος B’ 817/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 20 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
10 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 
1 

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2 

ΔΕ ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 3 

ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
3 

ΣΥΝΟΛΟ 894 ΣΥΝΟΛΟ 894 

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 33 

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
33 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 44 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
44 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΙΟΥ 30 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ 
30 

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 7 

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 
7 

ΣΥΝΟΛΟ 114 ΣΥΝΟΛΟ 114 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 5 

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

5 

ΣΥΝΟΛΟ 5 ΣΥΝΟΛΟ 5 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

55 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
55 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7359Τεύχος B’ 817/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14 Σύνολο ειδικ/των 14 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
3 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ 
1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
6 

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
1 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-

HARDWARE) 

1 

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 

ΣΥΝΟΛΟ 73 ΣΥΝΟΛΟ 73 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 18 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

18 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

2 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 Σύνολο ειδικ/των 4 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE ή 

HARDWARE) 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 25 ΣΥΝΟΛΟ 25 

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 

1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7360 Τεύχος B’ 817/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

174 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

174 

ΔΕ ΕΜΠΕΙΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 10 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 10 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 10 Σύνολο ειδικ/των 10 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 

- ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 3 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 

2 

ΣΥΝΟΛΟ 198 ΣΥΝΟΛΟ 198 

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 3 ΣΥΝΟΛΟ 3 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-

HARDWARE) 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 10 ΣΥΝΟΛΟ 10 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7361Τεύχος B’ 817/17.02.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

15 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 2 Σύνολο ειδικ/των 2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 

- ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 18 ΣΥΝΟΛΟ 18 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 154 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 29 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 17 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 

ΣΥΝΟΛΟ 221 

Οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που περιλαμβάνονται στο 11/2022 «Οργανισμός του 

�Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» ( 25)  όπως ισχύει, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν: 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του “Οργανισμού Απασχόλη-
σης Εργατικού Δυναμικού” (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25), όπως ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχησης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωση τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7362 Τεύχος B’ 817/17.02.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 2 

ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 12 

ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 13 

ΠΕ04 ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 21 

ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 4 

ΠΕ08 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 

ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 4 

ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 2 

ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 1 

ΠΕ78 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 19 

ΠΕ80 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 43 

ΠΕ81 ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 6 

ΠΕ82 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 116 

ΠΕ83 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 72 

ΠΕ84 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 12 

ΠΕ85 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 13 

ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 66 

ΠΕ87 ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΕΥΕΞΙΑΣ 11 

ΠΕ88 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 24 

ΠΕ89 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 8 

ΤΕ01.04 ΨΥΚΤΙΚΟΙ 5 

ΤΕ01.06 - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 23 

ΤΕ01.07 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ 3 

ΤΕ01.13 - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΕΣ Η/Υ 12 

ΤΕ01.19 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 25 

ΤΕ01.20 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ 5 

ΤΕ01.25 ΑΡΓΥΡΟΧΡΥΣΟΧΟΪΑΣ 2 

ΤΕ02.01 ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ-ΔΟΜΙΚΟΙ 3 

ΤΕ02.02 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 84 

ΤΕ02.04 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 3 

ΤΕ02.05 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2 

ΤΕ02.06 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 2 

ΤΕ02.07 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 3 

ΔΕ ΕΜΠΕΙΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 37 

ΔΕ01.13 ΞΥΛΟΥΡΓΟΙ 1 

ΔΕ01.14 ΚΟΠΤΙΚΗΣ-ΡΑΠΤΙΚΗΣ 1 

ΔΕ01.17 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 1 

ΔΕ02.01 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ-ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ 3 

ΔΕ02.02 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 8 

ΔΕ04.02 ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ 1 

ΔΕ3 ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 2 

ΣΥΝΟΛΟ 678 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή  Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7363Τεύχος B’ 817/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ30 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 

ΠΕ80 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 

ΠΕ82 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 4 

ΠΕ83 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 

ΠΕ84 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

ΠΕ88 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 

ΤΕ01.19 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 2 

ΤΕ01.25 ΑΡΓΥΡΟΧΡΥΣΟΧΟΪΑΣ 1 

ΔΕ ΕΜΠΕΙΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 

ΔΕ01.14 ΚΟΠΤΙΚΗΣ-ΡΑΠΤΙΚΗΣ 1 

ΔΕ05.06 ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΩΝ-ΤΑΠΗΤΟΥΡΓΩΝ 1 

ΣΥΝΟΛΟ 22 

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

Οι οργανικές θέσεις μετακλητών υπαλλήλων της Δ.ΥΠ.Α. ανέρχονται σε δώδεκα (12) και κατανέμονται ως εξής: 

Οργανικές θέσεις μετακλητών υπαλλήλων ΘΕΣΕΙΣ 

(ανεξαρτήτως 
κατηγορίας 
και κλάδου) 

Προβλεπόμενες θέσεις στο β.δ. 404/1971 (Α� 

123), άρθρο 23 

3 

Προβλεπόμενες θέσεις στο π.δ. 122/1996 (Α� 91) 3 

Προβλεπόμενες θέσεις στο π.δ. 274/1996 (Α� 

195) 

6 

ΣΥΝΟΛΟ 12 

Οι ειδικότητες των οργανικών θέσεων μετακλητών υπαλλήλων στη Δ.ΥΠ.Α. εξειδικεύονται με την απόφαση 
πρόσληψης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7364 Τεύχος B’ 817/17.02.2023

*02008171702230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


